15 

1359, abril, 13. Barcelona 

Guillem Arnau, veí de Tortosa, fill del difunt Pere Guillem Arnau, metge, oriünd 
de Puigcerdà, promet a Pere de Vallseca, ciutadà de Barcelona, que durant un 
any s'estarà amb ell al seu mas de Valls e ca. 

AHPB, Francesc de LADERNOSA, Quintum manuale, 9-X-1358/28-IIJ-1360, 
f. 45r-v [23/1] 
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Die sabbati, XIII die aprilis, anno predicto. 

Ego Guillelmusa Arnaldi, filius Petri Guillelmi Arnaldi, quondam, phisici,b 
oriundi de Podio Ceritanie, qui postea fui vicinus Dertuse, promitto vobis venera
bili Petro de Vallesicca, civi Barchinone, quod a presenti die ad unum annum, 
morabor vobiscum serviendo vobis in domo vestra de Vallesicca ad colendum 
agros et vineas vestras, et alias ad serviendum vobis intus et extra civitatem in 
omnibus mandatis vestris, licitis et honestis. Promittens et cetera. Et obligo omnia 
bona. Et iuro per Deum et cetera. Ad hec ego dictus Petrus de Vallesicca, laudans 
predicta, promitto vobis dicto Guille lm o Arnal di providere in ci bo et potu, et dare 
pro solidata VIUO libras et mediam. Et obligo bona. 

Testes: Berengarius Súria et Arnaldus Squert et Andreas de Ape. 

a. Damunt el nom, dues ratlletes obliqües per a indicar la ferma. - b. phisici interlineat. 

16 

1359, agost, 28. Barcelona 

Bartomeu Ramon, de I 8 anys, del lloc de Barbastre, diòcesi d'Osca, promet a Pere 
Bramona, canonge de Barcelona, que durant un any s'estarà amb ell per tal 
de tenir esment dels seus animals i conrear les seves terres. Bartomeu Ramon 
serà proveït en aliments i rebrà una paga de I JO sous de moneda de Barcelo
na de tern. 

AHPB, Pere BORRELL, Manual, 3-Vll-1 359120-XJ-1360, f. 21r [v. 13/1] 

Egoa Bartholomeusb Raymundi,c de loco de Barbastre,d diocesis Oscensis, 
gratis et cetera, per firmam et solempnem stipulationem, convenia et promitto 
vobis venerabili et discreta Petro Bramona, canonico Barchinone, quod a festo 
Sancti Bartholomei proxime transacto ad unum annum primum et continue ven
turum, manebo vobiscum causa serviendi vobis pro ducendo animalia et pro faden
do, et alias serviendi vobis in omnibus mandatis vestris, licitis et honestis, per vos 
michi factis, die vel nocte. Promitto quod ero fidelis et legalis. Et quod non rece
dam et cetera. Et si fecero, dono vobis licentiam posse me capiendi et cetera. Et 
quod smendabo vobis omnes dies et cetera et omnia dampna. Et pro hiis obligo 
bona mea. Et quia minor XXV annis, maior XVIII, iuro et cetera. Et facio vobis 
homagium hore et manibus et cetera. Ad hec ego Petruse Bramona, predictus, lau
dans et cetera, convenia et promittof tibi Bartholomeo et cetera quod per totum 
dictum tempusg providebo te in cibo et potu, et dabo tibi pro solidata dicti unius 
anni centum et X solidos Barchinone de terno. Et providebo sanum et cetera. Et 
obligo bona mea. 
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Testes: Berengarius Siveia, sartor, civis Barchinone, Arnaldus Sagrera, de 
parrochia Sancti Iuliani del Far, diocesis Barchinone, et Petrus Guitardi, scriptor. 

a. Al marge esquerre persolvit unum solidum venerabilis Petrus Bramona. -b. Damunt 
el nom, dues ratlletes obliqües per a indicar la ferma, i les abreviatures i ur ho (iuravit et fecit 
homagium) per a indicar el jurament i l'homenatge.- c. Segueix ratllat filius.- d. Segueix 
ratllat regni Aragonie.- e. Damunt el nom, les dues ratlletes de /aferma.- f. Segueix rat
llat vobis. - g. Segueix ratllat de. 

17 

1360, setembre, 4. Barcelona 

Jaume Pérez, oriünd de la ciutat de València, ara habitant de Barcelona, promet 
a Bartomeua, vídua de Bernat Abril, ciutadà de Barcelona, que durant un any 
s'estarà amb ella com a agricultor en la torre o mas que Bartomeua posseeix 
a la parròquia de Sant Gervasi. Jaume Pérez no estarà obligat a rentar les 
bótes. Jaume Pérez serà proveït en aliments i rebrà una paga de 9 lliures. 

AHPB, Francesc de LADERNOSA, Llibre comú, 14-VIII-1360/15-/X-1360, f. 
35r-36r [ v. 23/1 O] 

AHCB, Arxiu Notarial, X.6: Francesc de LADERNOSA, Fragment de manual, 
17-IV-1360113-XII-1360, s. n. 

Die veneris, a quartab die septembris, anno predicto.c 

Ego Iacobusd Pérez, de civitate Valentie, nunc autem habitator Barchinone, 
convenia et promito vobis domine Bartholomeue, uxori Bernardi Aprilis, quan
dam, ci vis Barchinone, quod hinc ad unum annum proxime et continue venturum 
morabor et permanebo vobiscum pro cultore vestro in turri quam vos habetis in 
parrochia Sancti Gervasii, et alias pro faciendo negotia vestra, licita et honesta, e tam 
in dicta turri quam in civitate Barchinone/ et tam de die quam etiam de nocte, iux
ta posse, salvo tamen quod non tenear abluere seu lavare aliquas butas. Promito 
etiam vobis quod ero vobis et bonis vestris fidelis, legalis, diligens, sollicitus et 
intentus, de iusto lucro querendo et dampno quolibet evitando. Et quod per dic
tum tempus a vobis seu a servitio ves tro non recedam sine vestri licentia et volun
tate. Quod si fecero, dono vobis licentiam liberam et plenum posse quod possitis 
me capere seu capi facere ubique et fortiare ut per dictum tempus vobis serviam, 
ut predixi. Promito etiam emendare vobis omnes dies quos in fine dicti temporis 
vobis falluero seu a servitio vestro me absentavero fuga, infirmitate vel alias quò
vis modo. Et restituere et solvere si quid mali culpa mei evenerit vobis seu bonis 
vestris cum omnibus dampnis, missionibus et interesse factis et sustentis, tam in 
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iudicio quam extra, ob defectum aliquorum a me vobis supra promissorum. Et pro 
predictis attendendis firmi ter et complendis, obligo vobis me et omnia bona mea, 
ubique habita et habenda. Et iuro etiam sponte per Dominum Deum et eius sanc
ta quatuor Evangelia corporaliter a me tacta predicta omnia et singula attendere et 
complere, tenere et irrevocabiliter observare, et in nullo contrafacere vel venire 
iure aliquo, causa vel etiam ratione. Et nichilominus presto pro vobisg homagium 
ore et manibus iuxta forum Aragonie et constitutiones Cathalonie comendatum 
lacobo Arboz, scolari vobiscum comoranti. Et egoh dicta Bartholomeua, laudans, 
approbans omnia et singula supradicta ac recipiens vos dictum Iohannem Pérez in 
cultorem et agricultorem dicte turris, convenio et promitto vobis dicto Iohanni dare 
vobis pro solidata dicti temporis novem libras monete Barchinone de temo, et pro
videre vobis in comestione et potu, et colere sanum et infirmum ad consuetudi
nem Barchinone. De qua soli data predicta tenear et prornito vobis dare medietatem 
in medio dicti anni et alteram medietatem in fine dicti anni. Et propter hoc obligo 
vobis et vestris omnia bona mea, mobilia et inmobilia, ubique habita et habenda.